traccion reduciendo el riesgo de hidroplaneo.

V728

- Banda de rodamiento de bloques especiales y hombros continuos que incrementan la

- Diseio agresivo que en combinacion de compuestos especiales incrementan la traccion

en cualquier tipo de camino.

- Cuenta con un protector en ambos costados, que le otorgan mayor resistencia a dafios

como laabrasion y cortes,resultado de la operacion en el servicio urbano

Recomendaciones de Tipos de Vehiculos y Posicién

EL PARAMETRO TECNOLOGICO DE CADA TAMANO DE NEUMATICO

Ancho de
Secqion

Diametro
Total

Profundidad

de Piso

Capacidad
de carga (Kg)

Presion
Recomenglada (Psi)

Medida No. de Rango de :—I\:c(hzlde;
Capas Velocidad pulg.

215/75R17.5
215/75R17.5
235/75R17.5
225/70R19.5
245/70R19.5
245/70R19.5

16
18
12
14
16

£ £ L

6.00
6.00
6.75
6.75
7.50
7.50

767
767
797
811
839
839

30.2
30.2
314
31.9
33.0
33.0

8.3
8.3
9.2
8.9
9.8
9.8

1700
2180
2725
1650
2060
2240

&

1600
2060
2575
1550
1950

2120

101 101
125 125
125 125
95 95
110 110
110 110

BLHCKLIOD\?



	Página 2

