

CARACTERISTICAS

- Banda de rodamiento de bloques especiales y hombros continuos que incrementan la tracción reduciendo el riesgo de hidroplaneo.
- Diseño agresivo que en combinación de compuestos especiales incrementan la tracción en cualquier tipo de camino.
- Cuenta con un protector en ambos costados, que le otorgan mayor resistencia a daños como la abrasión y cortes, resultado de la operación en el servicio urbano





Recomendaciones de Tipos de Vehículos y Posición



EL PARÁMETRO TECNOLÓGICO DE CADA TAMAÑO DE NEUMÁTICO

Medida	No. de Capas	Rango de Velocidad	Ancho de rin (pulg.)	Takal		Ancho de Secqión		Profundidad de Piso		Capacidad de carga (Kg)		Presión Recomendada (Psi)	
				mm	pulg.	mm	pulg.	mm	pulg.(32")	Sencillo	Dual	Sencillo	Dual
215/75R17.5	14	M	6.00	767	30.2	211	8.3	15	19	1700	1600	101	101
215/75R17.5	16	J	6.00	767	30.2	211	8.3	15	19	2180	2060	125	125
235/75R17.5	18	J	6.75	797	31.4	233	9.2	15	19	2725	2575	125	125
225/70R19.5	12	M	6.75	811	31.9	226	8.9	15	19	1650	1550	95	95
245/70R19.5	14	M	7.50	839	33.0	248	9.8	15	19	2060	1950	110	110
245/70R19.5	16	M	7.50	839	33.0	248	9.8	15	19	2240	2120	110	110

